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Status for bebyggelsesforslag ved Islev Torv 

Startredegørelse for Lokalplan 152 Islev Torv blev vedtaget af Kommunalbestyrelsen på mødet den 
25. august 2020 (sag nr. 153). En ny lokalplan for Islev Torv skal danne grundlag for en udvikling af 
Islev Torv med ny bebyggelse, der styrker områdets identitet og attraktion og danner gode rammer 
omkring et rart og indbydende byrum. Centralt i denne udvikling står den tidligere Coop-bygning på 
Islevbrovej 24, hvis ejer ønsker, at der udarbejdes lokalplan, som giver mulighed for at etablere be-
byggelse i 2 til 3 etager, med butikker, erhverv eller fælleslokaler i stueetagen ud til torvet og boli-
ger i overliggende etager. 

Teknisk Forvaltning har i juni 2021 afholdt møde med ejeren af Islevbrovej 24, som i samarbejde 
med sin rådgiver er i færd med at konkretisere disse planer. For at fremme dette sættes der nu 
gang i en dialog med grundejerne ved torvet og med borgerne i Islev, som beskrevet i startredegø-
relsen. 
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Trafikforhold 

Trafikforholdene omkring Islev Torv er afgørende for, hvordan nyt byggeri kan udformes. Det skyl-
des, at ejerne af ejendommene ved torvet kun ejer selve bygningerne, mens de omkringliggende 
parkeringspladser er offentligt vejareal. I forlængelse af Teknik- og Miljøudvalgets beslutning den 9. 
juni 2020 (sag nr. 70) om forsøgsmæssigt at lukke Islev Torv frem til lokalplanprocessen har Teknisk 
Forvaltning i november 2020 fået udarbejdet en trafikanalyse med tre hovedscenarier med to sup-
plerende scenarier for en ændret trafikafvikling omkring torvet.  

 

Borgermøde om Islev Torv 2021 

På baggrund af ovenstående er der planlagt et borgermøde til afholdelse på Islev Skole den 30. au-
gust kl. 19. Borgermødet tager udgangspunkt i trafikforholdene og den udarbejdede trafikanalyse 
med fokus på to temaer: 

1. En løsning for biltrafikken omkring Islev Torv, med udgangspunkt i trafikanalysens scenarier.  

2. Torvets indretning, blandt andet med hensyn til cykel-/fodgængertrafik, ophold mv.   

 

Proces efter borgermøde – lokalplanforslag  

Med udgangspunkt i den foregående dialog om udvikling af Islevbrovej 24 og input fra borgermødet 
udarbejder Teknisk Forvaltning et forslag til lokalplan, som fastlægger rammerne for bebyggelse 
samt den fremtidige trafikløsning omkring Islev Torv, herunder eventuel nedlæggelse af offentligt 
vejareal nord og/eller syd for torvet.  

På grundlag af en sådan rammelokalplan, kan grundejerne efterfølgende udarbejde konkrete bebyg-
gelsesforslag, som vil kunne fastlægges i en ny lokalplan.


